平成２５年９月２日
各区市町村立小学校長         様
生活科・総合的な学習の時間主任    様
東京都小学校生活科・総合的な学習教育研究会
地区委員・研究推進委員・研究員   様
                                       東京都小学校生活科・総合的な学習教育研究会
                                                会 長   相 川 哲 也

東京都小学校生活科・総合的な学習教育研究会

平成２５年度 第２回公開研究授業・研究会 開催のお知らせ

 初秋の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本会
の活動にご理解・ご協力いただきまして、ありがとうございます。
 さて、下記の通り平成２５年度第２回公開研究授業・研究会を開催いたします。今回は、三鷹
市立（連雀学園）南浦小学校・日高千晶先生による公開研究授業を参観して、ともに学び合い、
研鑽を深める研究会を計画しました。

関係各位のご出張方、特段のご配慮をお願い申し上げます。

記

１ 日 時   平成２５年１０月１０日（木曜日）  午後１時３５分～午後４時２０分

２ 会 場      三鷹市立（連雀学園）南浦小学校         校長  柳瀬 泰

  ■ 所在地：東京都三鷹市下連雀９丁目９番１号   ℡. 0422-44-6385

 ■ 交 通・地 図：（裏面参照）

３ 内 容

（１） 公開授業（１：３５～２：２０）

          第６学年 ： 総合的な学習の時間

 「野菜づくりを伝え隊」

授業者  三鷹市立（連雀学園）南浦小学校   日高 千晶 教諭

（２） 研究協議（２：３５～３：１５）
        ・提案と協議

（３） 講 演 （３：１５～４：１５）

       演題  「自己の成長を促す総合的な学習の時間の学び」
        講師  東京成徳短期大学 教授    和田 信行 先生

（４） 時 程
        1:20 1:35               2:20 2:30 2:35            3:15              4:15  4:20

受
付

公開授業
移
動

挨
拶

研究協議 指導講評・講演
謝
辞

 ４ その他
   ・全体会終了後、講師の先生との懇親会を予定しています。是非、ご参会ください。
   ・問い合わせ先 研究部長（町田市立高ケ坂小学校長）原田好美 ℡042-725-4295